
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
6 июля 2022 года 519-пп  №

Иркутск

О внесении изменения в пункт 2 Положения о предоставлении 
инвалидам и ветеранам Великой Отечественной войны денежной 

компенсации расходов, понесенных в связи с капитальным ремонтом 
жилого помещения, в Иркутской области

В соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона 
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 2 Положения о предоставлении инвалидам и ветеранам 
Великой Отечественной войны денежной компенсации расходов, понесенных 
в связи с капитальным ремонтом жилого помещения, в Иркутской области, 
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 21 января 2016 года № 33-пп, изменение, дополнив его новым абзацем 
седьмым следующего содержания:

«г) лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года 
по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на 
временно оккупированных территориях СССР; лицам, награжденным 
орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в годы Великой 
Отечественной войны.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

